
〔等価交換カタログ〕 2024 No.60

　実物資産である金は、希少性、物質的な普遍性に
より世界的な信用力があり、いつの時代も富の象徴
として揺るぎない存在です。
　5ｇ～1kｇまでの、7種類の地金をご用意いたして
おります。

１kg ５００g

１００g ５０g

２０g １０g ５g

◆バーチャージ（地金加工料）一覧表

バーチャージ（地金加工料）地金の種類

不 要

11,000円/本（税込）

5,500円/本（税込）

1kg／500g

100g／50g

20g／10g／5g

1000
500
100
50
20
10
5

GG－999
GG－500
GG－100
GG－050
GG－020
GG－010
GG－005

純金積立
必要重量（g）種　類商品番号

1kg
500g
100g
50g
20g
10g
5g

金地金

普遍の価値
 ゴールド

※金地金は、プラチナ積立からは交換できません。
※交換方法につきましては、『商品交換の申し込み方法』をご確認ください。
※お引出時に積立残高よりバーチャージ相当額を差し引かせていただきます。
※地金の画像は例です。銘柄によって異なります。
※銘柄の指定は受付けておりませんので予めご了承ください。

◆ 等価交換とは ◆
等価交換とは、タートルプランのご利用により、日々の買付けで積み立てられた金、
又はプラチナを、弊社が指定する本誌記載の商品と交換いただけるサービスです。
金積立からプラチナ製商品を交換する場合、プラチナ積立から金製商品を交換す
る場合の必要重量の算出は、申込用紙（換金/現物引出申込書）を弊社が受理し
た翌営業日の大阪取引所期近の価格を基準に金とプラチナ価格の比率により交
換必要重量を算出します。

◆ 商品交換の申し込み方法 ◆
「換金/現物引出申込書」に本誌記載の商品番号、または商品の名称（指定事
項がある場合は指定事項も）をご記入いただき、その他必要事項をご記入・押印
の上、弊社までご返送ください。
換金/現物引出申込書　ダウンロードURL
https://www.nissan-sec.co.jp/pdf/turtleplan/form/exchange.pdf

◆ 各種費用◆
バーチャージおよび商品の送料（一律1,815円（税込））は原則として純金及びプラ
チナ積立の残高より差し引かせていただきますので予めご了承ください。各種
費用の必要重量は、「換金/現物引出申込書」を弊社が受理した翌営業日の
大阪取引所期近の終値を基準にして算出します。

◆ 商品の受取方法 ◆
商品は特にお申し出がない場合、ご登録住所宛に発送いたします。商品によって
は、日産証券（株）の店頭にてお受け取りいただける場合もございますので、ご希望
のお客様は、事前にお電話にてご相談ください。

◆ 商品の発送時期 ◆
商品交換お申込み受付日より1か月以内
※商品によっては、ご用意出来ない場合もございますので、何卒ご理解いただ

きますようお願い申し上げます。また、ご注文の多い商品に関しましては発送
が遅れる場合がございます。

◆ ご 注 意 ◆
◎ 商品の交換必要重量および諸費用は、貴金属価格の変動等により事前

の告知なく改定することもございますので予めご了承ください。
◎ 地金・コインは既に市場で流通しているものです。　
◎ 商品交換お申込み後のキャンセルはお受けできませんので、お申込みの際は

くれぐれもご留意ください。　
◎ 2点以上商品をお申込みの場合、分納となることもございますので予めご了

承ください。
◎ 本誌「タートルニュースNo.60」掲載商品のお申し込みは、2025年7月31日まで

とさせていただきます。
◎ 商品には万全を期しておりますが、万が一不良品その他がございましたら

お電話にて至急ご連絡ください。

● お問い合わせ先 ●

日産証券株式会社
金融商品取引業者  関東財務局長（金商）第131号
商品先物取引業者

加 入 協 会：日本証券業協会、日本商品先物取引協会、一般社団法人金融先物取引業協会、
　　　　　  一般社団法人第二種金融商品取引業協会
加入取引所：東京証券取引所、大阪取引所、東京金融取引所、東京商品取引所、堂島取引所

〒104-0061 東京都中央区銀座6 - 10- 1 GINZA SIX
TEL  0 1 2 0 - 6 6 - 8 6 3 9（平日9:30～16:00）

残高報告書の確認方法について

繰越ポイント

①
今回の獲得ポイント

②
購入ポイント

③
継続ポイント

④
ご利用ポイント

⑤
ご利用可能ポイント

⑥

〈タートルプラン・マイポイントサービス〉

 ご利用可能ポイントはこちらで確認できます。

満期月とは口座維持管理料が引き落とされる月です。

 引落金額や買付重量等を月ごとに表示しています。
【注意】今月の引落金額で翌月買付をおこないます。

C DB

A

① 前回ご案内時のポイント残高

② 前回ご案内以降今回まで獲得されたポイント（③＋④）　

③ 購入金額に応じて加算されたポイント

④ ご契約継続時（自動）のボーナスポイント

⑤ 前回ご案内以降今回までご使用になったポイント

⑥ 現在のご利用可能ポイント 　  このポイントの範囲内でご応募いただけます。⇒

タートルプランは市場価格の変動等により売却時に購入金額を下回る場合も
あります。なお売買価格は、市場価格を参考に弊社が提示します。

A
A

★　 時点の評価額（税抜）の計算方法・・・　   × 
★　 時点の損益（税抜）の計算方法　・・・（　 － 　）×
　※税抜の金額です。換金（売却）時には消費税を受け取ることとなります。

B D
B D

C
A
A

8桁のお客様
コードです。



　金貨のデザインには国ごとの工夫が凝らされており、
金の輝きとともにデザインの美しさも味わうことができ
ると言われています。
　人気のある2種類の金貨をご用意いたしております。

確かな資産金貨

　希少価値が高く美しい輝きを持つプラチナは、宝飾
品としての人気の他、燃料電池や自動車の触媒など
最先端技術にも利用され、「未来の資源」として需要
が高まっています。
　5ｇ～500ｇの5種類の地金をご用意いたして
おります。

33.59178
17.10692
8.94225
3.67021

CM－100
CM－050
CM－025
CM－010

純金積立
必要重量（g）種　類商品番号

1オンス
1/2オンス
1/4オンス

1/10オンス

メイプルリーフ金貨

33.59178
17.10692
8.94225
3.67021

CW－100
CW－050
CW－025
CW－010

純金積立
必要重量（g）種　類商品番号

1オンス
1/2オンス
1/4オンス

1/10オンス

ウィーン金貨

※各種金貨は、純金積立・プラチナ積立のどちらからでも交換できます。交換方法につき
ましては、『商品交換の申し込み方法』をご確認ください。

※金貨の発行年は、指定いただけません。

カナダ王室造幣局発行。純度99.99
％以上（一部年代を除く）。1オンス・
1/2オンス・1/4オンス・1/10オンスの
4種類。緑と平和の国カナダのシン
ボル「楓」“メイプルリーフ”をデザ
イン。歴史も古く世界一の流通量を
誇るメジャーな金貨。

◆メイプルリーフ金貨

◆喜平ネックレス＆ブレスレット

オーストリア造幣局発行。純度99.99
％以上。1オンス・1/2オンス・1/4オ
ンス・1/10オンスの4種類。ウィーン
ハーモニー管弦楽団をモチーフにし
たデザインで、表面にはパイプオル
ガン、裏面にはビオラなどの管弦楽
器が浮き彫りにされている。流通量
も多くメジャーな金貨。

◆ウィーン金貨

未来への可能性
 プラチナ

５００g １００g １０g ５g

普遍性のあるデザインで人気の
喜平ネックレスとブレスレットは
金とプラチナどちらもご用意し
ております。
※金喜平（18金）は純金積立より交換

する場合、表示ｇ数（交換率100％）
にて、プラチナ喜平（PT850）はプラチ
ナ積立より交換する場合、交換率150％にて交換いたします。

※喜平ネックレス&ブレスレットは、純金積立・プラチナ積立のどちらからでも交換でき
ます。交換方法につきましては、『商品交換の申し込み方法』をご確認ください。

純金積立
必要重量（g）商品名 プラチナ積立

必要重量（g）商品名

10g　40cm  ・  50cm  ・ 60cm
20g　40cm  ・ 50cm  ・ 60cm
30g　50cm  ・ 60cm
50g　50cm  ・ 60cm

10.0
20.0
30.0
50.0

G喜平ネックレス

10g　18cm
20g　18cm  ・ 20cm
30g　18cm  ・ 20cm
50g　20cm

10.0
20.0
30.0
50.0

G喜平ブレスレット

10g　40cm  ・ 50cm  ・ 60cm
20g　40cm  ・ 50cm  ・ 60cm
30g　50cm  ・ 60cm
50g　50cm  ・ 60cm

15.0
30.0
45.0
75.0

Pt喜平ネックレス

20g　18cm  ・ 20cm
30g　18cm  ・ 20cm
50g　20cm

30.0
45.0
75.0

Pt喜平ブレスレット

スポット買付について

スポット買付は、毎月の積立以外で金やプラチナを買付けたい時に
利用できる、便利な買付方法です。
「当日スポット買付」と「月間スポット買付」の二種類がございます。
●当日スポット買付　  今日の値段でもっと買いたいとき
●月間スポット買付　  来月の買付代金をもっと増やしたいとき
ご希望のお客様は、事前に下記お問い合わせ先までお電話にてお申込
みのうえ、下記振込口座に買付代金をお振込みください。
※電話でのお申し込みをされずにご資金をお振込いただいても買付
は行われませんのでご注意ください。

※申込単位は10,000円以上10,000円単位です。
※一回あたりの申込金額には上限があります。
※ご注文受付後のキャンセルはできませんのでご注意ください。

ポイントの交換方法について
たまったポイントは、1,000ポイントでQUOカード（500円）またはアマゾン
ギフト券（500円）、2,000ポイントでJCBギフトカード（1,000円）または
図書カード（1,000円）に交換することができます。ポイント交換をご希
望の場合はホームページより、マイポイントサービス応募フォーム
にてお申込いただくか、応募用紙をダウンロードし、必要事項をご記
入の上、弊社までご返送ください。
※8桁のお客様コードは残高報告書にてご確認の上、必ずご記入ください。
※日中連絡先は必ずご記入ください。
※商品は申込受付日より1ヶ月以内に発送させていただきます。
※タートルプラン口座解約と同時にポイントは消滅いたします。
　口座解約後は商品の交換は出来ませんのでご注意ください。

マイポイントサービス終了のお知らせ
マイポイントの付与は2024年12月末日をもって終了いたします。
ポイント交換のお申込受付は2025年7月31日までとさせていただきます。

マイポイントサービス応募用紙  ダウンロードURL
https://www.nissan-sec.co.jp/pdf/turtleplan/form/mypoint.pdf

マイポイントサービス応募フォームURL
https://fms.nissan-
sec.co.jp/gate/contact/eg/mypointtp/

〈振込先〉
 三井住友銀行 日本橋東支店
 普通口座 7193933
 日産証券株式会社  金定額口座
   ニツサンシヨウケン（カ　　　  キンテイガクコウザ

〈お問い合せ〉
 日産証券株式会社
 TEL 0120-66-8639
（平日 9:30～16:00）

★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★★

※白金地金は、純金積立からは交換できません。
※交換方法につきましては、『商品交換の申し込み方法』をご確認ください。
※お引出時に積立残高よりバーチャージ相当額を差し引かせていただきます。
※地金の画像は例です。銘柄によって異なります。
※銘柄の指定は受付けておりませんので予めご了承ください。

 

◆バーチャージ（地金加工料）一覧表

バーチャージ（地金加工料）地金の種類
不 要

11,000円/本（税込）

5,500円/本（税込）

500g

100g／50g

10g／5g

500
100
50
10
5

PP－599
PP－100
PP－050
PP－010
PP－005

プラチナ積立
必要重量（g）種　類商品番号

500g
100g
50g
10g
5g

白金地金


