残高報告書の確認方法について



〈タートルプラン・マイポイントサービス〉					
繰越ポイント	今回の獲得ポイント	購入ポイント	継続ポイント	ご利用ポイント	ご利用可能ポイント
	2	3	4	5	6

- → ① 前回ご案内時のポイント残高
 - ② 前回ご案内以降今回まで獲得されたポイント(③+④)
 - ③ 購入金額に応じて加算されたポイント
 - ④ ご契約継続時(自動)のボーナスポイント
 - ⑤ 前回ご案内以降今回までご使用になったポイント
 - ⑥ 現在のご利用可能ポイント ⇒ このポイントの範囲内でご応募いただけます。

◆ 等価交換とは◆

等価交換とは、タートルプランのご利用により、日々の買付けで積み立てられた金、 又はプラチナを、弊社が指定する本誌記載の商品と交換いただけるサービスです。 金積立からプラチナ製商品を交換する場合、プラチナ積立から金製商品を交換する場合の必要重量の算出は、申込用紙(換金/現物引出申込書)を弊社が受理した翌営業日の大阪取引所期近の価格を基準に金とプラチナ価格の比率により交換必要重量を算出します。

◆ 商品交換の申し込み方法◆

「換金/現物引出申込書」に本誌記載の商品番号、または商品の名称(指定事項がある場合は指定事項も)をご記入いただき、その他必要事項をご記入・押印の上、弊社までご返送ください。

換金/現物引出申込書 ダウンロードURL

https://www.nissan-sec.co.jp/pdf/turtleplan/form/exchange.pdf

◆ 各種費用◆

バーチャージおよび商品の送料(一律1,815円(税込))は原則として純金及びプラチナ積立の残高より差し引かせていただきますので予めご了承ください。各種費用の必要重量は、「換金/現物引出申込書」を弊社が受理した翌営業日の大阪取引所期近の終値を基準にして算出します。

◆ 商品の受取方法◆

商品は特にお申し出がない場合、ご登録住所宛に発送いたします。商品によって は、日産証券(株)の店頭にてお受け取りいただける場合もございますので、ご希望 のお客様は、事前にお電話にてご相談ください。

◆ 商品の発送時期 ◆

商品交換お申込み受付日より1か月以内

※商品によっては、ご用意出来ない場合もございますので、何卒ご理解いただきますようお願い申し上げます。また、ご注文の多い商品に関しましては発送が遅れる場合がございます。

◆ご注意◆

- ◎ 商品の交換必要重量および諸費用は、貴金属価格の変動等により事前の告知なく改定することもございますので予めご了承ください。
- ◎ 地金・コインは既に市場で流通しているものです。
- ◎ 商品交換お申込み後のキャンセルはお受けできませんので、お申込みの際はくれぐれもご留意ください。
- ◎ 2点以上商品をお申込みの場合、分納となることもございますので予めご了 承ください。
- ◎ 本誌「タートルニュースNo.60」掲載商品のお申し込みは、2025年7月31日までとさせていただきます。
- ◎ 商品には万全を期しておりますが、万が一不良品その他がございましたらお電話にて至急ご連絡ください。

タートルブランは市場価格の変動等により売却時に購入金額を下回る場合も あります。なお売買価格は、市場価格を参考に弊社が提示します。

●お問い合わせ先●

日産証券株式会社

金融商品取引業者 関東財務局長(金商)第131号

商品先物取引業者

加入協会:日本証券業協会、日本商品先物取引協会、一般社団法人金融先物取引業協会、 一般社団法人第二種金融商品取引業協会

加入取引所:東京証券取引所、大阪取引所、東京金融取引所、東京商品取引所、堂島取引所

〒104-0061 東京都中央区銀座6-10-1 GINZA SIX

TEL 0120-66-8639 (平日9:30~16:00)

TURTLE NEWS

[等価交換カタログ] 2024 No.60



実物資産である金は、希少性、物質的な普遍性により世界的な信用力があり、いつの時代も富の象徴として揺るぎない存在です。

5g~1kgまでの、7種類の地金をご用意いたして おります。



金地金

W - JW		
商品番号	種 類	純金積立 必要重量(g)
GG-999	$1 \mathrm{kg}$	1000
GG-500	500g	500
GG-100	100g	100
GG-050	50g	50
GG-020	20g	20
GG-010	10g	10
GG-005	5g	5

◆バーチャージ(地金加工料)一覧表

地金の種類	バーチャージ(地金加工料)
1kg/500g	不 要
100g/50g	11,000円/本(税込)
20g/10g/5g	5,500円/本(税込)

- ※金地金は、プラチナ積立からは交換できません。
- ※交換方法につきましては、『商品交換の申し込み方法』をご確認ください。
- ※お引出時に積立残高よりバーチャージ相当額を差し引かせていただきます。
- ※地金の画像は例です。銘柄によって異なります。
- ※銘柄の指定は受付けておりませんので予めご了承ください。

● 日産証券

G L D 確かな資産金貨 (Coin)

金貨のデザインには国ごとの工夫が凝らされており、 金の輝きとともにデザインの美しさも味わうことができ ると言われています。

人気のある2種類の金貨をご用意いたしております。

◆メイプルリーフ金貨

カナダ王室造幣局発行。純度99.99 %以上(一部年代を除く)。1オンス・ 1/2オンス・1/4オンス・1/10オンスの 4種類。緑と平和の国カナダのシン ボル「楓」"メイブルリーフ"をデザ イン。歴史も古く世界一の流通量を 誇るメジャーな金貨。

◆ウィーン金貨

オーストリア造幣局発行。純度99.99 %以上。1オンス・1/2オンス・1/4オ ンス・1/10オンスの4種類。ウィーン ハーモニー管弦楽団をモチーフにし たデザインで、表面にはパイプオル ガン、裏面にはビオラなどの管弦楽 器が浮き彫りにされている。流通量 も多くメジャーな金貨。



メイプルリーフ金貨

商品番号	種 類	純金積立 必要重量(g)
CM-100	1オンス	33.59178
CM-050	1/2オンス	17.10692
CM-025	1/4オンス	8.94225
CM-010	1/10オンス	3 67021



ウィーン金貨

商品番号	種 類	純金積立 必要重量(g)
CW-100	1オンス	33.59178
CW-050	1/2オンス	17.10692
CW-025	1/4オンス	8.94225
CW-010	1/10オンス	3.67021

※各種金貨は、純金積立・プラチナ積立のどちらからでも交換できます。交換方法につきましては、『商品交換の申し込み方法』をご確認ください。

※金貨の発行年は、指定いただけません。

希少価値が高く美しい輝きを持つプラチナは、宝飾品としての人気の他、燃料電池や自動車の触媒など最先端技術にも利用され、「未来の資源」として需要が高まっています。

5g~500gの5種類の地金をご用意いたしております。









10g

5g

白金地金

商品番号	種 類	プラチナ積立 必要重量(g)
PP-599	500g	500
PP-100	100g	100
PP-050	50g	50
PP-010	10g	10
PP-005	5 g	5

◆バーチャージ(地金加工料)一覧表

地金の種類	バーチャージ(地金加工料)	
500g	不 要	
100g/50g	11,000円/本(税込)	
10g/5g	5,500円/本(税込)	

※白金地金は、純金積立からは交換できません。

※交換方法につきましては、『商品交換の申し込み方法』をご確認ください。

※お引出時に積立残高よりバーチャージ相当額を差し引かせていただきます。

※地金の画像は例です。銘柄によって異なります。

※銘柄の指定は受付けておりませんので予めご了承ください。

◆喜平ネックレス&ブレスレット

普遍性のあるデザインで人気の 喜平ネックレスとブレスレットは 金とプラチナどちらもご用意し ております。

※金喜平(18金)は純金積立より交換する場合、表示g数(交換率100%)にて、プラチナ喜平(PT850)はプラチ

ナ積立より交換する場合、交換率150%にて交換いたします。

※喜平ネックレス&ブレスレットは、純金積立・プラチナ積立のどちらからでも交換できます。交換方法につきましては、『商品交換の申し込み方法』をご確認ください。



	商品名	プラチナ積立 必要重量(g)
Pt喜	アネックレス	
10g	40cm ·50cm ·60cm	15.0
20g	40cm •50cm •60cm	30.0
30g	50cm •60cm	45.0
50g	50cm •60cm	75.0
Pt喜	平ブレスレット	
20g	18cm ·20cm	30.0
30g	18cm •20cm	45.0
50g	20cm	75.0

スポット買付について

スポット買付は、毎月の積立以外で金やプラチナを買付けたい時に 利用できる、便利な買付方法です。

「当日スポット買付」と「月間スポット買付」の二種類がございます。

●当日スポット買付 今日の値段でもっと買いたいとき

●月間スポット買付 来月の買付代金をもっと増やしたいとき

ご希望のお客様は、事前に下記お問い合わせ先までお電話にてお申込 みのうえ、下記振込口座に買付代金をお振込みください。

※電話でのお申し込みをされずにご資金をお振込いただいても買付は行われませんのでご注意ください。

※申込単位は10.000円以上10.000円単位です。

※一回あたりの申込金額には上限があります。

※ご注文受付後のキャンセルはできませんのでご注意ください。

〈振込先〉

三井住友銀行 日本橋東支店

普通口座 7193933

日産証券株式会社 金定額口座

ニツサンショウケン(カ キンテイガクコウザ

〈お問い合せ〉

日産証券株式会社

TEL 0120-66-8639

(平日 9:30~16:00)

ポイントの交換方法について

たまったポイントは、1,000ポイントでQUOカード (500円) またはアマゾンギフト券 (500円)、2,000ポイントでJCBギフトカード (1,000円) または図書カード (1,000円) に交換することができます。ポイント交換をご希望の場合はホームページより、マイポイントサービス応募フォームにてお申込いただくか、応募用紙をダウンロードし、必要事項をご記入の上、弊社までで返送ください。

※8桁のお客様コードは残高報告書にてご確認の上、必ずご記入ください。 ※日中連絡先は必ずご記入ください。

※商品は申込受付日より1ヶ月以内に発送させていただきます。

※タートルプラン口座解約と同時にポイントは消滅いたします。

口座解約後は商品の交換は出来ませんのでご注意ください。

マイポイントサービス終了のお知らせ

マイポイントの付与は2024年12月末日をもって終了いたします。 ポイント交換のお申込受付は2025年7月31日までとさせていただきます。

マイポイントサービス応募用紙 ダウンロードURL

https://www.nissan-sec.co.jp/pdf/turtleplan/form/mypoint.pdf

マイポイントサービス応募フォームURL

https://fms.nissan-

sec.co.jp/gate/contact/eg/mypointtp/

